SegundaFeira, 20 de Julho de 2020  Edição nº 547

SegundaFeira

20 de Julho de 2020

Edição nº 547

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020

O Prefeito Municipal de Boninal - BA, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e
ratificação procedida pelo Sr. Aurélio Fagundes de Souza, pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato de Dispensa de Licitação nº 027/2020.
Objeto: Considerando o Parecer favorável da Procuradoria Geral e demais expedientes
contidos no processo em epígrafe, nos termos e efeitos do art. 24, IV da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores ratifico a Dispensa de Emergência para
aquisição de máscaras facial de proteção, fabricada em tecido antibactericida,
artesanal, lavável, reutilizável, confeccionada em tecido duplo de algodão, antialérgico,
visando as Ações de enfrentamento ao Combate do Covid-19, atendendo as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Boninal-BA, bem como Lei
Federal nº. 13.979/2020 e Decreto Municipal de nº. 1747/2020.

CONTRATADA: PETALAS LINGERIE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 27.091.026/0001-49, com endereço comercial à Avenida Presidente
Dutra, nº 3827, Bairro Guarani, CEP 45002-130, Vitoria da Conquista - Bahia,
perfazendo um valor global de R$19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais). A
despesa teve como base art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Art. 4º da Lei Federal nº. 13.979/2020 e Decreto Municipal de nº.
1747/2020. Boninal/BA, 20 de Julho de 2020.

SegundaFeira

20 de Julho de 2020

Edição nº 547

                           ESTADO DA BAHIA

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

         Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000

                                Fone: 75**3330-2108  Fax: 3330-2375

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375

RESUMO DO CONTRATO N° 093/2020 - VINCULADO AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
027/2020

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o
n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado
da Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado,
portador da cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-91, residente
e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000

CONTRATADO: PETALAS LINGERIE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
27.091.026/0001-49, com endereço comercial à Avenida Presidente Dutra, nº 3827, Bairro Guarani, CEP
45002-130, Vitoria da Conquista - Bahia.

OBJETO: Dispensa de emergência para a aquisição de máscaras facial de proteção, fabricada em tecido
antibactericida, artesanal, lavável, reutilizável, confeccionada em tecido duplo de algodão, antialérgico,
visando as Ações de enfrentamento ao Combate do Covid-19, atendendo as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social de Boninal-BA
DOTAÇÃO:

Órgão/Unid.: 02.08.000 – Fundo Municipal de Assistência Social de Boninal.
Proj. Ativ.: 2.041– Manutenção da Coord. do Centro de Assistência Social de Boninal.
Elemento Desp.: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

FUDAMENTO LEGAL– nos termos e efeitos do art. 24, IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Art. 4º da Lei Federal nº. 13.979/2020 e Decreto Municipal de nº. 1747/2020.

VALOR GLOBAL: R$19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: de 20/07/2020 a 21/09/2020.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/07/2020.

		2020-07-20T13:33:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO